
I I
ŽĎÁR NAD SÁZAVOU

Městský úřad Žďár nad Sázavou
Odbor rozvoje a územního plánování 

Žižkova 227/1,591 31 Žďár nad Sázavou

3D-Zahrady s.r.o. 
Řečice 123 

592 33 Řečice

Věc: Objednávka

Město Žďár nad Sázavou zastoupené odborem rozvoje a ÚP na základě Vaši cenové 
nabídky, která je nedílnou součástí této objednávky u Vás objednává kácení dřevin a s 
tím spojené práce - likvidace dřevin, odstranění pařezů, frézování, urovnání a uhrabání 
terénu. Termín ukončeni prací nejdéle do 31.03.2020

S pozdravem

Ing. Irena Škodová 
vedoucí odboru rozvoje a ÚP

Příloha: cenová nabídka, povolení kácení, situace dřevin Tvrz, koordinační situace ul.
Studentská

Ve Žďáru nad Sázavou dne: 21.01.2020

KB Žďár nad Sázavou iC: 00295841
DIČ: CZ00295841

tel.: 566 688111 
fax:

e-mail: meu@zdarns.cz. 
internet: www.zdarns.cz



Nabídka realizace zahradnických úprav viz charakteristika níže
3DZAHRADV*
My děláme zahrady

Hlavní cíl:

Nabídka ze dne;

Objednatel:

realizace v k.ú.: 
realizace na p.č.:

Zhotovitel:
sídlo:

pobočka:

kácení zdcně v lokalitě Tvrz a na ulici Studenstská

20.1.2020

MÚ Žďár nad Sázavou
Žilková 227/1 
Žďár nad Sázavou

město Žďár
dle specifikace objednatele

3D-Zahrady s,r.o.
Řečice 123, 592 33 
Kroftova 828/1, 616 00 Brno 
IČ: 29201179, DIČ: CZ29201179

Zde celková sumarizace cenové nabídky, bližší specifikace viz listy dále

1. Varianta množ. jedn. suma bez DPH
|A. dřeviny lokalita Tvrz 1 jed. 23760
!8, porost lokalita Tvrz 1 jed. 60772
jc. dřeviny lokalita Studentská 1 jed. 13630
Část dopravy osob pro zajištění realizace zakázky 1 jed. 600

(H Celkem CZK bez DPH 98762

Zde celková sumarizace cenové nabídky, bližší specifikace viz listy dále



Orienatční podklad pro kalkulací cen

A. Dřeviny lokalita tvrz
Číslo/ lokalita kácení/odstr. úklld/odvoz likvidace frézování suma

1 0 0 0 0 1 o

2 0 0 0 0| 0
3 1800 1300 250 nelze! 3 350

4 0 0 0 o| 0

5 0 0 0 0 0
6 0 0 0 0 0
7 0 0 0 0 0
8 0 0 0 0 0
9 0 0 0 0 0
10 ó 0 0 0 0
11 0 0 0 0 0
12 0 0 0 0 0
13 0 ó 0 0 0
14 0 0 0 0 0
15 0 0 0 0 0
16 500 200 50 150 900
17 0 0 0 0 0
18 0 0 0 0 0
19 500 35? 250 300 1 4001
20 650 450 25? 550 1900
21 600 300 150 ~~300 1350

1 22 200 200 5? 150 ~60?

23 200, 200 50 150 600
24 200 200 50 150 ~60?

25 1400 1000 200 700 3 300
26 2 850 1600 350 nelze 4 800
27 0 0 0 0 0
28 150 300 160 350 960
29 150 30? 120 170 740
30 150 300 120 350 ~92?

31 850 1240 250 nelze 2 340
mezisoučet bez DPH 23 760

B. Porost lokalita Tvrz
Číslo/ lokalita kácení/odstr. úklíd/odvoz likvidace frézování suma

A 9 620 16 200 1500 19 912 47 232
B 350 300 60 ““30? 1010
C 2 000 1450 430 3 250 7 130
D 350 350

o
 

o
 

▼—
< 1000 1 800

E 350 350 100 1000 1 800
F Nenalezeno -zřejmě za plotem a zdí - od lad ceny a podobno >tl jako D a E 1800

mezisoučet bez DPH 60 772

C. Dřeviny lokalita Studentská
(Číslo/ lokalita kácení/odstr. úklld/odvoz likvidace frézování suma

1 2 500 2 500 300 1130 6 430
2 2 850 2 850 300 1 200 7 200

mezisoučet bez DPH Í3630
Poznámky:
k lokalitě A v miste B. Porost Tvrz - Svah, staré pařezy, mnoho kamení, nutnost celoplošného frézování. 
Vzhledem k velikostí pařezů nebude nutné odvážení dřevní hmoty po frézování.
Lokalita bude urovnána pouze uhrabáním do podobného terénu vzhledem s okolím.



Íóárnao Sázavou

Městský úřad Žďár nad Sázavou
Odbor životního prostřed!

Žsžkova 227/1,591 31 ŽĎAn iwo Stowcu

.•tuSISKÝ U-.OWJ
.<?ď<V nad Sázavou
jj) HhrtYj 

|Došlo: 0 2. 09. 2010

p........J..........................

6s. (fopor.^ 

ifxvWatď
H* I

Spis. flMÍCi
I

VÁŠ DOPIS ZN./ZE DNE Č.J., SPISOVÁ ZNAČKA VYŘIZUJE/LINKA ŽĎÁR NAD SÁZAVOU
22.8.2019 ŽP/1635/19/TD-4 Oojmalová/343 30.8.2019

ZÁVAZNÉ STANOVISKO

k povoleni kácení dřevin rostoucích mimo les dle § 8 odst. 6 zákona č. 114/1992 Sb.

Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor životního prostředí (dále jen odbor ŽP) Jako věcně 
příslušný orgán ochrany přírody podle § 76 odst. 1 písm. a) zákona č.114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona) a místně 
příslušný správní orgán podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu ve znění 
pozdějšjch předpisů (dále jen správního řádu), po provedeném správním řízení uděluje 
městu Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou, zastoupené Markétou 
Zástěrová, pracovníci odboru rozvoje a územního plánování Městského úřadu Žďár nad 
Sázavou, Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou (dále jen žadateli) podle ustanovení § 8 
odst. 6 zákona

souhlas

s kácením:
■ 2 ks borovic černých (Pínus nigra) s obvodem kmene měřeným ve výšce 130 cm nad zemi 
163 cm a 183 cm, rostoucích na pozemku p.č. 3382/1 v k.ú. Město Žďár ve vlastnictví 
žadatele.

Pro provedení zásahu se stanovují tyto podmínky:

• kácení bude realizováno v době vegetačního klidu (tedy od 1.11. do 31.3.),

• bude provedena náhradní výsadba ke kompenzaci ekologické újmy v počtu 3 ks 
stromů, jak Je uvedeno v technické zprávě z března 2019 doložené k žádosti

• o povolení kácení, kterou zpracoval Ing. Tomáš Petr, autorizovaný inženýr pro 
dopravní stavby ČKAIT-1005530.
Stromy budou vysazeny s kořenovým bálem a obvodem kmínku min. 16 - 18 cm, 
měřeno v 1 m nad zemí.
Technologie výsadby: kopání jámy o 1/3 větší než kořenový bal vysazované dřeviny, 
ukotvení sazenlce textilií k 3 kůlům, ochrana kmene před korní spálou vhodnou 
technologií, vytvoření závlahové mísy a zálivka dle klimatických podmínek. Termín 
realizace výsadby je stanoven nejpozdějl do začátku užívání realizované stavby,

• závazné stanovisko je platné nejpozději do 31.3.2021.

Účastníci řízení dle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu:
- město Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou, zastoupené Markétou 
Zástěrová, pracovnicí odboru rozvoje a územního plánování Městského úřadu Žďár nad 
Sázavou, Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou

Odůvodnění

Výše uvedený správní orgán přezkoumal žádost o povolení kácení ze dne 22.8.2019. 
Podklady řízení: žádost s přílohami ze dne 22.8.2019, skutečnosti zjištěné při místním 
ohledání ze dne 29.8.2019 a protokoly o ohodnoceni dřevin ze dne 29.8.2019.

Žižkova 227/1
591 31 Žďár nad Sázavou

TELEFON E-MAIL URL
666 688 343 t9reza,deimalova@zdam$.cz hlíp://www,zdarns.cz



Slrana 2 2019-08-30 Naše značka č.j. ŽP/1635/19/TD

Důvodem ke kácení je dle žadatele stavba „Zastávka MHD Studentská, Žďár nad Sázavou." 
Borovice jsou vyšší sadovnlcké, estetické a funkční hodnoty. Rostou ve stromořadí lemující 
komunikaci v ulici Studentská před budovou Střední průmyslové a Vyšší průmyslové Školy, 
jedná se o první dva stromy v řadě.
Borovice jsou v dobrém zdravotním stavu a mírně zhoršené fyziologické vitalitě. Přestože se 
stav dřevin jeví, jako dlouhodobě perspektivní není vzhledem k prostorovým možnostem 
pozemků možná volba jiného technického řešení stavby tak, aby mohly být dřeviny na místě 
zachovány.
Kácení dřevin povolil orgán ochrany přírody z důvodu investičního záměru, který ize 
vyhodnotit jako závažný a který nelze realizovat jiným technickým řešením tak, aby mohly 
být dřeviny zachovány a ochráněny před poškozením dle normy ČSN 83 9061 - Technologie 
vegetačních úprav v krajině - Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních 
pracích.
Likvidací výše uvedených dřevin bez náhrady vznikne ekologická újma. Pří stanoveni 
náhradní výsadby bylo vycházeno ze základních protokolů o ohodnocení dřevin rostoucích 
mimo les. Protokoly byly zpracovány na základě Metodiky Agentury ochrany přírody a krajiny 
České republiky ve verzí 2017. Dne 15.2.1993 přípisem č.j. 480/93 a následně přlpissm pod 
č.j. 2006/UP/01457 ze dne 22.2.2006 byla tato metodika doporučena k používání všem 
orgánům ochrany přírody ve správním a trestněprávním řízení. V úvahu byla brána životnost 
dřeviny a její případné poškození. Celková hodnota dřeviny povolené ke skácení byla 
vyčíslena částkou 74.183 Kč (slovy: Sedmdesátčtyřitlsícstoosmdesáttřl korun českých).

Toto závazné stanovisko nenahrazuje příslušné souhlasy ani povolení.

Poučení o opravném prostředku: proti tomuto závaznému stanovisku se nelze samostatně 
odvolat a opravné prostředky lze proti němu uplatnit pouze v režimu § 149 odst. 5 nebo 
§ 149 odst. 6 správního řádu.

fng. Jaroslav Doubek 
vedoucí odboru životního prostředí

Obdrží
Vnitřní pošlou:
- město Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou, zastoupené Markétou 
Zástěrová,ypracovnicí odboru rozvoje a územního plánování Městského úřadu Žďár nad 
Sázavou, Žižkova 227/1,591 31 Žďár nad Sázavou

Na vědomí 
Vnitřní poštou:
- Městský úřad Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou - odbor 
stavební
- město Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou, zastoupené 
Městským úřadem Žďár nad Sázavou, odborem komunálních služeb



Městský úřad Žďár nad Sázavou
Odbor žwotního prostředí 

žĎAnwo&ízAvou Žiíkova 227/1, 691 31 ŽďArnad SAZavou

VÁŠ DOPIS ZNVZE ONE Č J„ SPISOVÁ ZNAČKA VYŘÍZUJE/LINKA ŽĎÁR NAD SÁZAVOU
9.10.2019 ŽP/1858/19/TD-4 Qejma!ová/343 31,10.2019

ZÁVAZNÉ STANOVISKO

k povolení kácení dřevin rostoucích mimo les dle § 8 odst. 6 zákona č. 114/1992 Sb,

Městský úřad Žcfár nad Sázavou, odbor životního prostředí (dále jen odbor ŽP) jako věcně 
příslušný orgán ochrany přírody podle § 76 odst. 1 písm. a) zákona 6.114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny ve zněni pozdějších předpisů (dále Jen zákona) a místně 
příslušný správní orgán podle § 11 zákona 6. 500/2004 Sb., správního řádu ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen správního řádu), po provedeném správním řízeni uděluje 
městu Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou, zastoupené Markétou 
Zástěrová, pracovníci odboru rozvoje a územního plánování Městského úřadu Žďár nad 
Sázavou, Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou (dále Jen žadateli) podle ustanoveni § 8 
odst. 6 zákona

Wr 0 11, faj

M s.íi-s.

»h ....

souhlas

s kácením dřevin ve vlastnictví žadatele na pozemcích v k.ú. Město Žďár takto:

Označení Taxon - název Obvod kmene 
(cm)/ Plocha (m2) pare. č.

3 Plcea abies 80 56
25 Thuja occldentaiis 82 15
26 Thuja ocel den ta lis 'Malonyana' 119 15
28 Thuja occldentaiis'Malonyana' 82 20
29 Thuja occldentaiis .'Malonyana' 80 20
31 Thuja occldentaiis ' 80 28

A

Symphorlcarpos albus, Acer platanoldes, Rosa canlna, 

Phlladelphus coronarlus, Sambucus nigra, Prunus sp., 

Froxlnus excelsior

265,5
137/1

C Taxus baccata 57 13/1

Pro provedeni zásahu se stanovuji tyto podmínky:

• kácení bude realizováno v době vegetačního klidu (tedy od 1.11. do 31.3.),

• bude provedena náhradní výsadba ke kompenzaci ekologické újmy v počtu 11 ks 
listnatých stromů, tak Jak je uvedeno v průvodní zprávě z února 2019 doložené 
k žádostí o povoleni káceni, kterou zpracoval Atelier RAW s.r.o.
Termín realizace výsadby je stanoven nejpozdějl do začátku užívání realizované 
stavby,

• závazné stanovisko je platné nejpozději do 31,3.2023.

Žižkova 227/1 TELEFON E-MAIL URL
691 31 Žtfár nad Sázavou 566 688 343 tereza.delmalova@zdarns.cz h(ip:/Avww,zdarns.cz



Strana 2 2019-10-31 Naše značka č.j. ŽP/1858/19/TD

Účastnici řízení dle ustanovení § 27 odst. 1 plsm. a) správního řádu:
- město Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou, zastoupené Markétou 
Zástěrová, pracovnici odboru rozvoje a územního plánování Městského úřadu Žďár nad 
Sázavou, Žižkova 227/1,591 31 Žďár nad Sázavou

Odůvodnění

Výše uvedený správní orgán přezkoumal žádost o povolení kácení ze dne 9.10.2019. 
Podklady řízení: žádost s přílohami ze dne 9.10.2019 a skutečností zjištěné při místním 
ohledání ze dne 30.10.2019.
Důvodem ke kácení je dle žadatele stavba „Revitalizaci veřejného prostranství v lokalitě 
Tvrz."
Lokalita Tvrz je nejstarší částí města a svou terénní i urbanistickou konfigurací vytváří 
špalíček objektů a uliček, koncentrovaných kolem farního kostela sv. Prokopa. Prostor 
v bezprostředním okolí kostela je v současnosti pojednán Jako zatravněné plochy 
s náhodnou výsadbou keřů a solitérních stromů.
Dřeviny povolené ke kácení jsou nízké sadovnické, estetické a funkční hodnoty, Túje jsou 
vyššího věku a vzrůstu a fze konstatovat, že jíž neplní estetické funkce důležité pro toto 
reprezentativní místo.
Zapojený porost dřevin rostoucí pod budovou fary vznikl dlouhodobou nízkou péčí o původní 
výsadbu pámelníku. Z keřového patra vyrůstají nálety jasanů, javorů a třešní.
Kácení dřevin povolil orgán ochrany přírody z důvodu investičního záměru, který lze 
vyhodnotit jako závažný a který nelze realizovat jiným technickým řešením tak, aby mohly 
být dřeviny zachovány a ochráněny před poškozením dle normy ČSN 83 9061 - Technologie 
vegetačních úprav v krajině - Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních 
pracích.

Toto závazné stanovisko nenahrazuje příslušné souhlasy ani povolení.

Poučení o opravném prostředku: proli tomuto závaznému stanovisku se nelze samostatně 
odvolat a opravné prostředky lze proti němu uplatnit pouze v režimu § 149 odst. 5 nebo 
§ 149 odst. 6 správního řádu.

Tng. Jaroslav Doubek 
vedoucí odboru životního prostředí

Obdrží
Vnitřní poštou:
- město Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou, zastoupené Markétou 
Zástěrová, pracovnicí odboru rozvoje a územního plánování Městského úřadu Žďár nad 
Sázavou, Žižkova 227/1,591 31 Žďár nad Sázavou

Na vědomí 
Vnitřní poštou:
- Městský úřad Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou - odbor 
stavební
- město Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou, zastoupené 
Městským úřadem Žďár nad Sázavou, odborem komunálních služeb



LEGENDA INVENTARIZACE

1 OSEVINY STÁVAjtCl K PONECHÁNI

(V) I OřiCVJNV stávající k asanaci vyžadující povolen.

1 (íf) OftEVlNY STÁVAJÍCÍ K ASANACI NEVYŽADUJÍCÍ POVOLEN! 

b- •■ ••••:■! POROST STAVAJld K PONECHÁNI

ggSfoftg POROST STÁVAJÍC! K ASANACI NEVYŽADUJICl POVOLENI

POROST STÁVAJÍCÍ K ASANACI VYŽADUJÍC; POVOLENI

0
ZOD*»OVÍOSY KKOJDCANT. WPRACOVAí.
Cvb WjgrwiM w»y*ií P0O4

fcv*
TanWwi i
OŮ00. Dnx;LOKALITA: V»tyr* -Tví

JJJAAnaOSAZAVOU

revitalizace veřejného prostranství v LOKALITĚ 
tvrz, Zdár nad sazavou

UAnw Cwv#*2u>ti PAKT_
ZaKCISiC
sruprŇ crc

SITUACE - INVENTARIZACE DŘEVIN řOH54AT.
4 > AA

sHTAnxo:
vaco

PftbC.
02



VJEZDSMĚR ZAST. VNITŘNÍ, WONKOVA 
28,00 >,

odstranění' stromu

přístřešek ZÁSOBOVÁNI LIDE \

SjKŘiŇ VO UMÍSli 

IMIMO CHODNÍK1
SMĚR ZAST. NEUMANNOVA, ŽIŽKOVA f>

NAVAZUJÍCÍ INVESTIČNÍ AKCE

------- REKONSTRUKCE ULICE VODÁRENSKÁ - KOSINKOVA
■ ------- - NENl SOUČÁSTI TÉTO PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE!

----------------------------PŘEDPOKLÁDANÁ TRASA PŘELOŽKY VODOVODU (INVESTOR SVK ŽĎÁRSKO)

V Objednatel projektu: MÉSTO ŽĎÁR NAD SÁZAVOU
ŽfžKova 227/1
591 31 Ždárnad Sázavou 1

pail Ví

ídulOjljBljSlí
lna. Tomáš Pelr

| Zodp. projektant: ING, TOMÁŠ PETR . BenálXy

1 Zpracoval: ING. TOMÁŠ PETR

Stupeň: DPS

ZASTÁVKA MHD STUDENTSKÁ
ŽĎÁR NAD SÁZAVOU

Zák. č.: 056

Datum: 03/2019

Formát: 2 x A4

Měřítko.: 1:500
1 Obsah:

koordinační situace

Číslo přílohy:

C.3

Cisto paré:

P

H
O

J'


